principiabatur ad finem recreationis, quam recreationem omnipotens Deus ad delendum peccatum ordinaverat, non esset conveniens, disposita nec proportionata dicto recreationis effectui, cum contraria contrariis et non cum ipsis concordantibus deleantur. Et ideo est intelligenda predicta auctoritas, cum exceptione predictorum, de quibus nullo modo potest intelligi nec verificari, nec sub sua generalitate possunt predicti duo cum veritate comprehendi. Quare remanet vera in omnibus illis, pro quibus facta fuit et non in illis, de quibus rationabiliter loqui non potest, sicut sunt predicti filius per se et mater sua per gratiam privilegiata. Et predicto modo remanent vere omnes alie auctoritates, que per terminos universales loquuntur de generali condemnatione, quam natura humana incurrit per transgressionem primorum parentum. Nam in tali universalitate seu generalitate non comprehenduntur

1197-1198 inconvenient V lect dub inconveniē ultima litt («t») videtur legi lum ultraviol

veniens 1191 principiabatur KB principiebatur 1200 auctoritas B auctoritas 1202 nec B vel 1203 possunt K prou 1206-1207 pro... illis K om 1210 gratiam K gratiarum 1212 auctoritates B auctoritates 1213 loquuntur K loquitur B loquuntur 1214 condemnatione KB condemnatione 1218 non B nom

*sitiones Joannis de Montesono* (ALVA ET ASTORGA, Lovaina 1664), 638. 1207-1209 La frase tal com és literalment formulada en aquestes línies és citada pels mestres contemporanis de forma anònima, sense atribuir-la a cap autor en particular, tal com hom pot veure per a sant TOMÀS D'AQUINO en l'*Index thomisticus*, s. v. «Contraria contrariis...»; un aplec contemporani d'autoritats extretes de les obres d'Aristòtil havia recollit del llibre II de les *Étiques* la sentència «medicinae fiunt per contrarium», Jacqueline HAMESSE, *Les Auctoritates Aristotelis. Un florilège médiéval. Étude historique et édition critique* (Philosophes médiévaux XVII), Lovaina-París 1974, 235, núm. 32.

1200-1205 Vegeu el text de les línies 243-245.

meses ni subiugats a la seu generalitat ab veritat. E per ço, la dicta actoritat roman vera e'n açò totes les actoritats, per què és stada feta, e no pas en aquells, dels quals no verament parlar ni rahanablament comprehendre, axí com són les sobredites, e lo Fill per seuà propria virtut e la mare per gràcia e privilegi preservada. E axí, per la dita manera, romanen totes les altres actoritats ésser veras, les quals parlen universalment reumeis universals de la general condampnació, || en la qual la natura humana encoré e caygué per lo trespassament dels primers pares. E en aytal universalitat non fos comprès lo Fill ni la sua mare per la rahó damunt dicta. E açò, per què? Per tal que non són spècies ni individuus sots la dicta generació de condapnació compreses ni sots-meses.